atilt N.SEQ
ATA

N.SEQ-086 Versão 08 — Aprovado em 04/02/2015 — Página 1 de 1

ATA DA 3a  REUNIÃO ORDINÁRIA
DA COMISSÃO DE DIREITO MÉDICO,
SANITÁRIO E DEFESA DA SAÚDE DA
ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL —
SEÇÃO DE GOIÁS, NO EXERCÍCIO DE
2018, REALIZADA EM 22/05/2018.

Aos vinte e dois dias do mês de maio de dois mil e dezoito (22/05/2018), às 19h na Sala de
Reuniões da OAB/GO, foi instalada a 3' Reunião Ordinária da Comissão de Direito Médico,
Sanitário e Defesa a Saúde da Ordem dos Advogados do Brasil, Seção de Goiás, no exercício de
2018, sob a Presidência da Dra.  Caroline  Regina dos Santos; Estiveram presentes e justificaram
ausência os membros: conforme lista de presença anexa. 1. VERIFICAÇÃO DE QUÓRUM E
ABERTURA — Verificada a existência de quórum, a Presidente declarou aberta a reunião; 2.
LEITURA, DISCUSSÃO E VOTAÇÃO DA ATA DA SESSÃO REALIZADA EM: a presente
ata será lida e aprovada ao final da reunião. 3. COMUNICAÇÕES DA PRESIDÊNCIA: 3.1
Discussão introdutória no que tange à distribição de cotas na nova categoria de planos da saúde,
onde ficou assentado que todos se interariam sobre o tema para próxima reunião da comissao onde
havera discussao entre dois expositores gestao dos plannos Foram discutidos assuntos referentes a:
Agradecimetno do Convite da participante  Leila  para Jornada Cientifica de Segurança do Paciente.
Entrega do relátorio da subcomissão de inspeção (visita nos CAIS e LTPA's). Relato sobre a imersão
em Cirurgia Plástica. Agradecimento aos membros da comissão pela participação na produção dos
relatórios da inspeção municipal. Planos odontológicos. Solicitaçao de analise do processo da
ANADEM (número enviado via grupo do whatsapp). Audiência pública sobre violência obstétrica —
participação da Dra. Valéria  Eunice  4. ORDEM DO DIA. 4.1. EXPEDIENTES: nenhum. 4.2.
PROCESSOS COM JULGAMENTO INICIADO: nenhum 43 PROCESSOS COM
JULGAMENTO ADIADO: Proc. n° 201307614; 4.4. JULGAMENTO DE
PROCESSOS/PAUTA DO DIA: nenhum. 4.4.1. PROCESSO PARA CONHECIMENTO:
nenhum 4.4.2 PROCESSOS PARA JULGAMENTO: 4.4.2.1 Proc. n° 201307614; Requerente:
Sindicato dos Trabalhadores do Sistema Único de Saúde no Estado de Goiás — SINDSA15DE;
julgamento adiado em razão da ausência do relator. 5. COMUNICAÇÕES DOS PRESENTES.
nenhum. 6. ENCERRAMENTO: A Presidente da Comissão declarou encerrada a reunião,
agradecendo a participação dos fiustríssimos Membros. Nada mais havendo para ser relatado, eu,
Presidente da Comissão, lavrei a presente ata que lida e aprovada, será assinada por mim

C gin  dos Santos
Presidente da Comissão de Dir o Médico, Sanitário e Defesa à Saúde

	Page 1